



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0036/2017	PREGÃO Nº 0022/2017	

Objeto: Aquisição de material de consumo didático pedagógico para atendimento da demanda da Rede Municipal de Ensino do município de Japorã/MS.

DEUSDETE HENRIQUE DIAS

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	AGENDA CAPA DE COURO SINTÉTICO 2017 MED. 20X14CM	UN	8,000	S.D.	10,99	87,92
I	0001	02	ALFINETE PARA MAPAS COLORIDOS CX COM 50 UNIDADES	UN	135,000	KIT	1,99	268,65
I	0001	03	ALFINETE SIMPLES	CX	75,000	KIT	0,90	67,50
I	0001	04	ALFINETES NIQUELADO C/CABEÇAS Nº 29 - CAIXA	UN	40,000	BACCHI	3,85	154,00
I	0001	05	ALMOFADA P/ CARIMBO BASE E TAMPA DE METAL	UN	25,000	FRAMA	2,95	73,75
I	0001	06	APAGADOR DE QUADRO BRANCO C/ PORTA PINCEL 2	UN	230,000	BRW	3,65	839,50
I	0001	07	APAGADOR DE QUADRO C/ ESTOJO	UN	130,000	SOUZA	2,60	338,00
I	0001	08	APONTADOR COM DEPOSITO CAIXA C/ 20 UNIDADES	UN	95,000	LEONORA	9,75	926,25
I	0001	09	APONTADOR DE AÇO CAIXA C/20 UND	UN	95,000	GOLLER	13,99	1.329,05
I	0001	10	APONTADOR DE LAPIS JUMBO	UN	600,000	LEONORA	0,85	510,00
I	0001	11	ARQUIVO MORTO C/10 UNIDADES PAPELÃO	PCT	30,000	S.C.	24,35	730,50
I	0001	12	ARQUIVO MORTO PACOTE C/ 10 UNID. POLIONDA	UN	70,000	POLIBRAS	36,90	2.583,00
I	0001	13	ARQUIVO ORGANIZADOR COM 15 PASTA SUSPENSE	UN	7,000	DELLO	39,50	276,50
I	0001	14	BALÃO DE BORRACHA N 7 CAIXA C/50 UND	UN	210,000	S.R.	5,40	1.134,00
I	0001	15	BARBANTE COLORIDO ROLO C/ 400M	UN	125,000	VENEZA	6,30	787,50
I	0001	16	BARBANTE Nº7 ROLO COM 700M	UN	225,000	VENEZA	6,50	1.462,50
I	0001	17	BARBANTE Nº8 ROLO COM 190M	UN	170,000	VENEZA	4,65	790,50
I	0001	18	BLOCO ADESIVO 76X76 MM C/100	UN	190,000	BRW	2,15	408,50
I	0001	19	BOBINA DE PAPEL COLCHÊ FANTASIA 60CMX200M	UN	75,000	BACARIN	62,95	4.721,25
I	0001	20	BOBINA P/ FAX 216MMX30M	UN	9,000	P.B.	5,40	48,60
I	0001	21	BOBINA PAPÉL KRAFT 60 CM DE ALTURA	KG	310,000	BACARIN	6,45	1.999,50
I	0001	22	BOLA DE ISOPOR 35 MM	UN	400,000	EPS	0,15	60,00
I	0001	23	BOLA DE ISOPOR 50MM	UN	520,000	EPS	0,50	260,00
I	0001	24	BOLA DE ISOPOR 75MM	UN	360,000	EPS	0,65	234,00
I	0001	25	BOLAS DE ISOPOR 100MM	UN	130,000	EPS	1,25	162,50
I	0001	26	BOLAS DE ISOPOR 150MM	UN	210,000	EPS	3,05	640,50
I	0001	27	BOLAS DE ISOPOR 60MM	UN	280,000	EPS	0,55	154,00
I	0001	28	BORRACHA ESCOLAR Nº40 CAIXA C 40 UNID	UN	145,000	MERCUR	8,70	1.261,50
I	0001	29	CADERNO BROCHURA 40 FLS CAIXA C/ 240 UNID	UN	60,000	TILIBRA	179,00	10.740,00
I	0001	30	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA 40FLS CAIXA C/240 UNID	UN	40,000	TILIBRA	179,00	7.160,00
I	0001	31	CADERNO BROCHURA DESENHO 40FLS CAIXA C/240 UNIDAD	UN	45,000	TILIBRA	179,00	8.055,00
I	0001	32	CAIXA MULTIUSO FORMATO CAMISA C/ TAMPA 275X60X40MM	UN	230,000	URIARTE	3,95	908,50
I	0001	33	CAIXA ORG. GRANDE TAMANHO 440X320X260MM	UN	70,000	URIARTE	16,10	1.127,00
I	0001	34	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS GRANDE 16X12 CM	UN	65,000	BRW	14,90	968,50
I	0001	35	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	550,000	ITA	25,80	14.190,00
I	0001	36	CANETA ESFEROGRAFICA BPS 0.7 C/12 UNIDADES	CX	50,000	PILOT	3,45	172,50



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	37	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1.6MM CAIXA C/25	UN	50,000	BIC	22,90	1.145,00
I	0001	38	CANETA MARCA TEXTO LUMI-COLOR 200SL CAIXA C/12 UND	UN	90,000	PILOT	19,75	1.777,50
I	0001	39	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD 1.0	UN	130,000	BRW	2,35	305,50
I	0001	40	CANETA TINTA GEL COM GLITER PACOT C/06 UND	UN	50,000	ACRILEX	6,35	317,50
I	0001	41	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO LINE TAMANHO A4	UN	600,000	MARES	0,35	210,00
I	0001	42	CD VIRGEM REGRAVAVEL	UN	400,000	CIS	1,45	580,00
I	0001	43	CD-DVD VIRGEM	UN	300,000	CIS	1,40	420,00
I	0001	44	CHAVEIRO EM PLASTICO P/ IDENTIFICAÇÃO	UN	260,000	WALLEU	0,45	117,00
I	0001	45	CLIPES COLORIDOS 2.0 CAIXA C/100 UND	UN	45,000	TILIBRA	1,75	78,75
I	0001	47	CLIPES NIQUELADO Nº 2/0 CAIXA C/500G	UN	25,000	CHAPPARAU	1,20	30,00
I	0001	48	CLIPES NIQUELADOS Nº 3/0 CAIXA C/50 UND	UN	60,000	CHAPPARAU	1,20	72,00
I	0001	49	CLIPES NIQUELADOS Nº 4/ CAIXA C/50 UND	UN	50,000	CHAPPARAU	1,20	60,00
I	0001	50	CLIPES NIQUELADOS Nº8/0 C/ 25 UNID	UN	45,000	CHAPPARAU	1,20	54,00
I	0001	51	COLA BRANCA 01 1000G	UN	200,000	PIRATININGA	6,80	1.360,00
I	0001	52	COLA BRANCA 01 500G	UN	650,000	PIRATININGA	3,45	2.242,50
I	0001	53	COLA BRANCA 40 GRAMAS	UN	800,000	PIRATININGA	0,60	480,00
I	0001	54	COLA BRANCA 90 GRAMAS	UN	850,000	PIRATININGA	1,25	1.062,50
I	0001	55	COLA EM BASTÃO 21 GRAMAS	UN	350,000	LEONORA	2,25	787,50
I	0001	56	COLA EM BASTÃO 36 GRAMAS	UN	350,000	LEONORA	3,85	1.347,50
I	0001	57	COLA GLITTER 35 GRAMAS CAIXA COM 6 UNIDADE	UN	280,000	ITALBRAS	6,30	1.764,00
I	0001	58	COLA INSTANTANEA P/ EVA 20G	UN	300,000	ALLMASUPER	4,45	1.335,00
I	0001	59	COLA PARA ISOPOR 90G	UN	300,000	ACRILEX	3,15	945,00
I	0001	60	COMPASSO 60 CM DE MADEIRA P/ PROFESSOR	UN	15,000	SOUZA	9,45	141,75
I	0001	61	COMPASSO ESCOLAR EM ACRILICO	UN	550,000	WALLEU	1,99	1.094,50
I	0001	62	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	UN	230,000	LEONORA	1,40	322,00
I	0001	63	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 162X229MM	UN	510,000	SCRITY	0,45	229,50
I	0001	64	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM C/ 100 UNID.	UN	16,000	MARES	8,70	139,20
I	0001	65	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM C/ 80 UNIDADE	UN	16,000	MARES	13,55	216,80
I	0001	66	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM C/ 36 UNID	UN	15,000	MARES	17,03	255,45
I	0001	68	ESTILETE LÂMINA ESTREITA CAIXA C/12 UND	UN	65,000	ADECK	12,15	789,75
I	0001	69	ESTILETE LAMINA LARGA CAIXA C/12UNID	UN	80,000	ADECK	19,70	1.576,00
I	0001	70	ESTRATOR DE GRAMPOS EM METAL NIQUELADO	UN	50,000	BRW	1,82	91,00
I	0001	71	ETIQUETA ADESIVA REDONDA ROLO C/500	UN	1.100,000	P.B.	2,45	2.695,00
I	0001	72	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50CM	UN	500,000	ADELBRAS	3,25	1.625,00
I	0001	73	FITA ADESIVA DUREX 12MMX40M	UN	650,000	ADELBRAS	1,35	877,50
I	0001	74	FITA ADESIVA PVC 25MMX50M	UN	500,000	ADELBRAS	1,70	850,00
I	0001	75	FITA ADESIVA PVC 50MMX50M	UN	650,000	ADELBRAS	3,10	2.015,00
I	0001	76	FITILHOS P/ PRESENTES C/50M	UN	130,000	R.S.	1,85	240,50
I	0001	77	FRAGMENTADORA DE PAPEL 1000SB	UN	8,000	SECRETA	248,00	1.984,00
I	0001	78	GIZ BRANCO PLASTIFICADO ANTI-ALERGICO CX COM 50 PAL.	UN	160,000	CALAU	2,65	424,00
I	0001	79	GIZ COLORIDO PLASTIFICADO ANTI-ALERGICO CAIXA C/50 PAL	UN	160,000	CALAU	2,75	440,00
I	0001	80	GLITER EM PÓ 3G CAIXA C/06 UND	UN	300,000	CROMMUS	6,75	2.025,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	81	GLOBO TERRESTRE LUMINOSO 3 EM 1	UN	5,000	LIBRERIA	189,50	947,50
I	0001	82	GLOBO TERRESTRE POLITICO	UN	5,000	LIBRERIA	148,90	744,50
I	0001	83	GRAMPEADOR ALICATE AÇO INOX 17CM	UN	40,000	ADECK	26,55	1.062,00
I	0001	84	GRAMPEADOR DE METAL GRANDE P/MESA 20CM	UN	40,000	LEONORA	23,90	956,00
I	0001	85	GRAMPEADOR DE METAL MÉDIO 13,5 CM	UN	35,000	LEONORA	10,35	362,25
I	0001	86	GRAMPEADOR DE METAL PEQUENO 10,5 CM	UN	180,000	LEONORA	6,15	1.107,00
I	0001	87	GRAMPOS 26/6 COBREADOS CX C/ 5000 UNID	UN	50,000	FRAMA	3,45	172,50
I	0001	88	GRAMPOS TRILHO PLASTICO ESTENDIDO PACOT C/50 UND	UN	45,000	DELLO	13,00	585,00
I	0001	89	HIDROCOR NEOPEN GIGANTE PACOTE C/12 UND	UN	65,000	COMPACTOR	7,30	474,50
I	0001	90	LAÇOS PRONTOS ESTAMPADOS 1.50X28CM	UN	230,000	L.F.	0,25	57,50
I	0001	91	LAÇOS PRONTOS ESTAMPADOS 1.80X36CM	UN	350,000	L.F.	0,35	122,50
I	0001	92	LAÇOS PRONTOS ESTAMPADOS 3.0X50CM	UN	250,000	L.F.	0,70	175,00
I	0001	93	LAPIS BORRACHA OF 7000 CAIXA C/12 UND	UN	60,000	F.C.	22,45	1.347,00
I	0001	94	LAPIS DE COR MULTI COLOR 12 CORES	UN	1.750,000	MULTICOLLOR	3,75	6.562,50
I	0001	95	LÁPIS GRAFITE JUMBO	UN	1.200,000	BIC	0,55	660,00
I	0001	96	LAPIS GRAFITE Nº02 CAIXA C/144 UND	UN	174,000	LEONORA	25,70	4.471,80
I	0001	97	LASTÉX ROLO C/10M	UN	110,000	REAL	1,10	121,00
I	0001	98	LIVRO ATA CAPA PRETA C/100 FLS	UN	150,000	TILIBRA	5,35	802,50
I	0001	99	MARCADOR FLOURESCENTE GEL TWIST CAIXA C/12 UND	UN	40,000	LEONORA	16,10	644,00
I	0001	100	OLHO FIXO G	UN	300,000	A.F.	0,25	75,00
I	0001	101	OLHO FIXO M	UN	320,000	A.F.	0,20	64,00
I	0001	102	OLHO FIXO P	UN	360,000	A.F.	0,15	54,00
I	0001	103	OLHO MÓVEL G	UN	340,000	ENCANTOS	0,10	34,00
I	0001	104	OLHO MÓVEL M	UN	270,000	ENCANTOS	0,10	27,00
I	0001	105	OLHO MOVEL P	UN	320,000	ENCANTOS	0,10	32,00
I	0001	106	PAPEL ADESIVO 45CMX25M	UN	40,000	VINITAC	72,20	2.888,00
I	0001	107	PAPEL ALMAÇO COM PALTA PACOTE C/400 FLS	UN	16,000	S.D.	37,45	599,20
I	0001	108	PAPEL CAMURÇA 40X60CM	UN	650,000	VMP	0,55	357,50
I	0001	109	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X66CM	UN	1.200,000	VMP	0,55	660,00
I	0001	110	PAPEL CARTOLINA 50X66CM	UN	1.600,000	VMP	0,55	880,00
I	0001	111	PAPEL CASCA DE OVO 180G CAIXA C/50 FLS - A4	UN	70,000	TILIBRA	14,50	1.015,00
I	0001	112	PAPEL CELOFANE 80CM X 1.0M	UN	850,000	CROMMUS	0,80	680,00
I	0001	113	PAPEL COLCHÊ 180G CAIXA C/50 FLS - A4	UN	60,000	TILIBRA	18,80	1.128,00
I	0001	114	PAPEL COLORSET 50X66CM	UN	1.200,000	VMP	0,65	780,00
I	0001	115	PAPEL CREPON C/ 48CMX2M	UN	1.300,000	VMP	0,65	845,00
I	0001	116	PAPEL FOTOGRAFICO 204G CAIXA C/30 - A4	UN	50,000	MASTERPRINT	23,90	1.195,00
I	0001	117	PAPÉL HECTOGRÁFICO ROXO CAIXA C/100 FLS	UN	16,000	FRANKLIN	48,00	768,00
I	0001	118	PAPEL LAMINADO 45X59CM	UN	1.200,000	VMP	0,75	900,00
I	0001	119	PAPÉL MICRO ONDULADO ESTAMPADO 50X80CM	UN	500,000	VMP	2,30	1.150,00
I	0001	120	PAPÉL SEDA COLORIDO 50X66CM	UN	850,000	VMP	0,18	153,00
I	0001	121	PASTA ABA ELASTICA PAPEL CARTAO TAMANHO OFICIO	UN	350,000	FRAMA	0,90	315,00
I	0001	122	PASTA ABA ELÁSTICA POLIPROPILENO 23,5 X 35,5 X 3,5CM	UN	450,000	ACP	2,15	967,50

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0036/2017

Folha 3 de 5



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	123	PASTA ABA ELASTICA POLIPROPILENO 23,5X35,5X2,00CM	UN	400,000	ACP	1,80	720,00
I	0001	124	PASTA CATALOGO CAPA PVC PRETA C/50 ENVELOPES	UN	75,000	ACP	10,85	813,75
I	0001	125	PASTA REGISTRADORA AZ TAM. OFICIO	UN	25,000	FRAMA	5,80	145,00
I	0001	126	PASTA SUSPENSE MARMORIZADA PLASTIFICADA C/50 UNID.	UN	15,000	TN	117,40	1.761,00
I	0001	127	PEN DRIVE 16 GB	UN	28,000	CIS	22,50	630,00
I	0001	128	PEN DRIVE 32 GB	UN	19,000	CIS	28,60	543,40
I	0001	129	PEN DRIVE 8GB	UN	25,000	CIS	20,60	515,00
I	0001	130	PERFURADOR PAPEL EM FERRO FUNDIDO P/100F	UN	16,000	CAVIA	69,80	1.116,80
I	0001	131	PINCEL ATOMICO PERMANENTE 1100P CAIXA C/12 UND	UN	80,000	PILOT	26,40	2.112,00
I	0001	132	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 Nº 10 CABO LONGO PACOTE C/12	UN	35,000	CONDOR	18,90	661,50
I	0001	133	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 Nº 12 CABO LONGO CAIXA C/12	UN	35,000	CONDOR	22,10	773,50
I	0001	134	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 Nº 14 CABO LONGO CAIXA C/12	UN	35,000	CONDOR	24,60	861,00
I	0001	135	PINCEL ESCOLAR CHATO 815 Nº 8 CAIXA C/ 12 UNID. CABO	UN	60,000	CONDOR	17,25	1.035,00
I	0001	136	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO WBM-7 CAIXA C/12	UN	63,000	BRW	46,10	2.904,30
I	0001	137	PISTOLA PARA SILICONE DE COLA QUENTE FINA	UN	150,000	LEONORA	10,95	1.642,50
I	0001	138	PISTOLA PARA SILICONE DE COLA QUENTE GROSSA	UN	150,000	LEONORA	17,25	2.587,50
I	0001	139	PLACA DE ISOPOR 50 CMX1MX15MM	UN	150,000	EPS	2,65	397,50
I	0001	140	PLACA DE ISOPOR 50CMX1MX10MM	UN	150,000	EPS	2,35	352,50
I	0001	141	PLACA DE ISOPOR 50CMX1MX20MM	UN	150,000	EPS	3,65	547,50
I	0001	142	PLACA DE ISOPOR 50CMX1MX40MM	UN	150,000	EPS	8,10	1.215,00
I	0001	143	PLACA DE ISOPOR 50CMX1MX50MM	UN	160,000	EPS	8,85	1.416,00
I	0001	144	PLACAS DE EVA ATOALHADO 40X60CM X 2MM	UN	900,000	BRW	2,95	2.655,00
I	0001	145	PLACAS DE EVA ESTAMPADO 40X60CMX2MM	UN	1.100,000	BRW	3,40	3.740,00
I	0001	146	PLACAS DE EVA LISO 40X60CMX2MM	UN	1.100,000	BRW	1,10	1.210,00
I	0001	147	PLACAS EVA COM GLITTER 40X60CMX2MM	UN	1.050,000	BRW	3,15	3.307,50
I	0001	148	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRILICO	UN	55,000	CIS	5,05	277,75
I	0001	149	PORTA FITA ADESIVA 12X40CM GRANDE	UN	25,000	LEONORA	8,95	223,75
I	0001	150	PORTA FITA ADESIVA 25X50CM	UN	15,000	LEONORA	8,95	134,25
I	0001	151	PORTA FITA ADESIVA PVC 50X50CM	UN	15,000	LEONORA	5,99	89,85
I	0001	152	PRANCHETA ACRILICA COM PEGADOR DE METAL T A4	UN	35,000	WALLEU	7,75	271,25
I	0001	153	PRENDEDOR DE METAL P/ PAPEL 15MM	UN	220,000	WALLEU	0,25	55,00
I	0001	154	PRENDEDOR DE METAL P/ PAPEL 41MM	UN	250,000	WALLEU	0,45	112,50
I	0001	155	QUADRO ESCOLAR BRANCO EM MADEIRA 1.20M X 2.00M	UN	33,000	SOUZA	124,80	4.118,40
I	0001	156	QUADRO ESCOLAR VERDE EM MADEIRA 1.20MX2.00M	UN	9,000	SOUZA	74,80	673,20
I	0001	157	QUADRO MURAL CORTIÇA MOLDURA DE MADEIRA 1M X 0,70M	UN	23,000	SOUZA	29,90	687,70
I	0001	158	REFIL COLA QUENTE FINA 1KG	UN	80,000	CIS	24,50	1.960,00
I	0001	159	REFIL COLA QUENTE GROSSA 1KG PCT	UN	85,000	CIS	24,50	2.082,50
I	0001	160	RÉGUA EM ACRÍLICO 30 CM C/25UN	PCT	85,000	WALLEU	21,20	1.802,00
I	0001	161	RÉGUA EM MADEIRA 1 METRO	UN	9,000	SOUZA	6,90	62,10
I	0001	162	REGUA ESQUADRO EM MADEIRA 30° P/PROF°	UN	9,000	SOUZA	4,90	44,10
I	0001	163	REGUA ESQUADRO EM MADEIRA 60° P/ PROF.	UN	9,000	SOUZA	4,90	44,10
I	0001	164	REGUA ESQUADRO EM MADEIRA 90° P/ PROF.	UN	9,000	SOUZA	4,90	44,10

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0036/2017

Folha 4 de 5



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	165	ROLO PLÁSTICO FINO 45CMX25M	UN	16,000	PLASTIFOLHA	19,90	318,40
I	0001	166	SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM 20X29CM	UN	550,000	GALA	0,20	110,00
I	0001	167	SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM 25X37CM	UN	460,000	GALA	0,35	161,00
I	0001	168	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 30X45CM	UN	490,000	GALA	0,50	245,00
I	0001	169	SOLIDOS GEOMÉTRICOS EM ACRILICO C 13 PEÇAS	UN	2,000	CARIMBRAS	23,40	46,80
I	0001	170	TECIDO NÃO TECIDO - TNT. MEDINDO 140CMX100CM	M	1.550,000	S.F.	1,10	1.705,00
I	0001	171	TESOURA DE PICOTAR LAMINA INOX CABO PLASTICO 21 CM	UN	80,000	LEONORA	39,95	3.196,00
I	0001	172	TESOURA ESCOLAR LAMINA INOX CABO PLASTICO ANATOMICA 13 CM	UN	1.600,000	LEONORA	1,65	2.640,00
I	0001	173	TESOURA MULTI-USO LAMINA INOX CABO PLASTICO 21 CM	UN	170,000	LEONORA	4,90	833,00
I	0001	174	TINTA GUACHE 20ML CAIXA C 06 UNID	UN	300,000	ACRILEX	2,15	645,00
I	0001	175	TINTA GUACHE 250 ML	UN	170,000	ACRILEX	2,85	484,50
I	0001	176	TINTA GUACHE 500ML	UN	150,000	ACRILEX	4,60	690,00
I	0001	177	TINTA P ALMOFADA DE CARIMBO TC 40 ML	UN	35,000	RADEX	2,50	87,50
I	0001	178	TINTA REABASTECEDOR IQ BRANCO 200ML	UN	105,000	COMPACTOR	36,50	3.832,50
I	0001	179	TINTA REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO 20ML	UN	190,000	COMPACTOR	4,65	883,50
I	0001	180	TRANSFERIDOR 180° DE MADEIRA P/ PROF.	UN	16,000	SOUZA	8,80	140,80
I	0001	181	TRANSFERIDOR EM ACRILICO PEQUENO 360°	UN	480,000	ACRIMET	0,55	264,00
I	0001	182	TRANSPARÊNCIA P/ COPIADORA PACOTE C/50 TAMANHO A4	UN	13,000	FILIPPAPER	19,00	247,00
I	0001	183	TRANSPARENCIA P/ IMPRESSORA JATO DE TINTA PCT C/50 A4	UN	18,000	FILIPPAPER	21,00	378,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 200.350,22**

PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	46	CLIPES NIQUELADO Nº 1/0 CAIXA C/100 UND	UN	20,000		2,90	58,00
I	0001	67	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 40MM C/ 18 UNID.	UN	16,000		22,25	356,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 414,00**